

■業務粗利益

	平成26年度	平成27年度
資金運用収支	4,481,166 (千円)	4,195,771 (千円)
資金運用収益	4,646,016	4,343,163
資金調達費用	164,849	147,391
役務取引等収支	140,048	141,769
役務取引等収益	472,240	471,815
役務取引等費用	332,191	330,046
その他の業務収支	27,294	△52,812
その他の業務収益	118,709	89,228
その他の業務費用	91,414	142,040
業務粗利益	4,648,509	4,284,729
業務粗利益率	1.29%	1.17%

※1. 業務粗利益率＝業務粗利益÷資金運用勘定平均残高×100
2. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■資金運用収支の内訳

	平均残高(百万円)		利息(千円)		利回り(%)	
	平成26年度	平成27年度	平成26年度	平成27年度	平成26年度	平成27年度
資金運用勘定	357,754	364,076	4,646,016	4,343,163	1.29	1.19
うち貸出金	141,148	142,250	3,407,717	3,204,970	2.41	2.25
うち預け金	77,867	78,890	162,226	148,455	0.20	0.18
うち有価証券	135,329	139,505	1,034,427	943,697	0.76	0.67
資金調達勘定	347,807	352,213	164,849	147,391	0.04	0.04
うち預金積金	344,850	350,425	146,854	131,662	0.04	0.03
うち借入金	2,748	2,586	16,953	14,720	0.61	0.56

※1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(平成26年度168百万円、平成27年度169百万円)を控除して表示しております。
2. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■受取利息及び支払利息の増減

(単位:千円)

	平成26年度			平成27年度		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	39,975	△292,362	△252,387	89,422	△392,275	△302,853
うち貸出金	△31,931	△124,443	△156,374	27,020	△229,767	△202,747
うち預け金	△10,588	△37,009	△47,597	2,083	△15,854	△13,771
うち有価証券	111,966	△155,737	△43,771	31,973	△122,703	△90,730
支払利息	1,179	△45,712	△44,533	83	△17,541	△17,458
うち預金積金	1,835	△44,038	△42,203	1,050	△16,242	△15,192
うち借入金	△973	△1,324	△2,297	△934	△1,299	△2,233

※1. 残高および利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分する方法により算出しております。
2. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■総資金利鞘

	平成26年度	平成27年度
資金運用利回	1.29%	1.19%
資金調達原価率	1.09%	0.99%
総資金利鞘	0.20%	0.20%

■総資産利益率

	平成26年度	平成27年度
総資産経常利益率	0.23%	0.18%
総資産当期純利益率	0.13%	0.13%

※総資産経常(当期純)利益率＝経常(当期純)利益÷総資産(債務保証見返除く)平均残高

■1店舗当たりの預金・貸出金残高 (単位:百万円)

	平成26年度	平成27年度
預金	14,540	14,648
貸出金	5,945	6,012

■常勤職員1人当たりの預金・貸出金残高 (単位:百万円)

	平成26年度	平成27年度
預金	1,125	1,164
貸出金	460	477